

p. J. Kulek
2021.03.24

WPLYNEŁO
Departament Spraw Społecznych
24-03-2021
L.dz. 497
Podpis (1)

p. A. Joppele
24.03.2021
URZĄD MARSZAŁKOWSKI W OLSZTYNIE
Biuro Podawczo-Kancelaryjne
SE
2021-03-18
27053/03/1021
Poczt. s. 2

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	1a) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu Nazwa: Fundacja Parasol, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000696623, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Heleny Piskorskiej, Numer posesji: 1a, Numer lokalu: 14, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: http://fundacjaparasoltorun.pl/ , Adres e-mail: parasoltorun@gmail.com , Numer telefonu: 693489632, Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bliżej siebie			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	15.09.2021	Data zakończenia	13.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Wg Głównego Urzędu Statystycznego przybywa osób w wieku emerytalnym, równocześnie ze spadkiem urodzeń. Nie tylko finansowy aspekt jest barierą, dla wielu osób niechęcią do posiadania drugiego, trzeciego i więcej dzieci jest niski poziom kompetencji rodzicielskich. Opiekunowie często nie wiedzą, jakie są rzeczywiste potrzeby dzieci, mają bardzo dużo wątpliwości, niejednokrotnie spotykają się ze sprzecznymi poradami lub opiniami. W rodzinach wielodzietnych, gdzie interakcji pomiędzy członkami rodziny jest więcej – łatwiej na co dzień o bezradność, nieumiejętność radzenia sobie z trudnymi zachowaniami i emocjami dzieci. Część rodziców z bezsilności zaczyna stosować kary fizyczne lub przemoc psychiczną.

Wychowanie dzieci jest zadaniem bardzo trudnym, często stresującym. Brak prawidłowych wzorców z dzieciństwa i zagubienie rodziców w gąszczu teorii na temat wychowania – rodzicielstwo dodatkowo utrudnia. Ponadto na przestrzeni lat model rodziny uległ przemianie z rodziny wielopokoleniowej na rodzinę nuklearną. Nasz projekt ma na celu pomoc rodzicom w wypracowaniu między nimi a dziećmi silnej, bezpiecznej więzi jako fundamentu zdrowego rozwoju. Chcemy, poprzez warsztaty i wykłady ze specjalistami, pomóc rodzicom w radzeniu sobie z trudnościami, w rozpoznawaniu źródeł stresu, oraz wypracowywaniu umiejętności przewycięzania sytuacji kryzysowych bez uciekania się do stosowania przemocy. Widzimy ogromną potrzebę integracji środowiska rodziców, by podczas spotkań nieformalnych mogli wspierać się w rodzicielskiej funkcji i czuć, że nie są sami ze swoimi emocjami i trudnościami. Poprzez podjęte działania chcemy wspierać młodych ludzi, by mogli cieszyć się swoim rodzicielstwem, realizować je jak najlepiej i w ten sposób zachęcać do posiadania większej liczby dzieci.

Grupą docelową projektu są rodzice (kobiety i mężczyźni), w tym posiadający 3 i więcej dzieci, z terenu naszego województwa. Ofertę kierujemy do osób, które borykają się z trudnościami w obszarze wychowawczym, jak również do tych beneficjentów, którzy pozytywnie oceniają pełnienie swojej funkcji rodzicielskiej i chcą się w tej sferze dalej rozwijać. Warsztaty i konsultacje jak najbardziej skierowane są też do osób niepełnosprawnych.

W odpowiedzi na wyżej wymienione (w syntetycznym opisie zadania) potrzeby rodziców - przygotowaliśmy następujące działania:

1. Dwa weekendy warsztatowe dla rodziców. Podczas każdego weekendu poprowadzimy 8 warsztatów: 2 w piątek po południu, 4 w sobotę i 2 w niedzielę przed południem. Równolegle odbywać się będą 2 warsztaty. Każdy będzie trwał 4 godziny i uczestniczyć będzie w nim do 15 osób.

Warsztaty będą odbywać się w Toruniu w Centrum Rozwojowym Ajanta, w Kamienicy Inicjatyw, lub innej podobnej placówce, a w wypadku kiedy z uwagi na sytuację pandemii Covid 19, lub z innych powodów nie będą możliwe spotkania w większej grupie "na żywo" będziemy prowadzić warsztaty online. W związku z tym projekt będzie mógł być realizowany bez względu na sytuację epidemiologiczną w kraju.

Ramowy plan weekendu dla rodzin:

Dzień tygodnia Przykładowe godziny Warsztat

piątek 16 -20 1/2

sobota 10 - 14 3/4

sobota 15 - 19 5/6

niedziela 10 - 14 7/8

2. Ponadto dla tych rodziców, którzy będą potrzebować głębszej pracy, będzie średnio raz na dwa tygodnie dyżurował psycholog (podczas trwania projektu średnio co dwa tygodnie 3 godzinny dyżur psychologa). Da to możliwość, tym rodzinom które tego potrzebują uzyskać fachową pomoc. Nie o wszystkim można rozmawiać podczas warsztatów. Ponadto podczas spotkań grupowych rodzice mogą dotknąć różnych problemów, wyzwań (np. dotyczących trudności wychowawczych, napięć i problemów w relacji między rodzicami, lub rodzicami i dziećmi itp.), którymi szczegółowo zajmą się w pracy z psychologiem. Łącznie da to 18 godzin pracy psychologa. Dopuszczamy możliwość konsultacji online, jeżeli z jakiś powodów nie będzie możliwe spotkanie osobiste.

Miejsce realizacji

Miejscem realizacji zadania będą wynajęte pomieszczenia z dobrym zapleczem salowym (w poprzednich latach korzystaliśmy z pomieszczeń Kamienicy Inicjatyw i Centrum Rozwoju Ajanta, TCAL 2 piętro), podczas niektórych warsztatów niezbędna jest przestrzeń do przeprowadzenia ćwiczeń. Dopuszczamy możliwość warsztatów i konsultacji online, jeżeli z jakiś powodów nie będzie możliwe spotkanie osobiste (np w związku z sytuacją epidemiczną w kraju)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty dla rodziców - wzrost kompetencji rodziców w pełnieniu funkcji rodzicielskich na warsztatach i w wyniku wsparcie psychologa	16 warsztatów, wzrost poczucia kompetencji o 20%	Policzeniu liczby warsztatów i na podstawie ankiet i wywiadów swobodnych z uczestnikami warsztatów
Wsparcie psychologiczne - dyżury psychologiczne	6 x 3 godziny = 18 godzin konsultacji i terapii krótkoterminowej dla minimum 15 osób (minimum 5 rodzin). Dopuszczamy możliwość konsultacji online, jeżeli z jakiś powodów nie będzie możliwe spotkanie osobiste	Policzeniu liczby dyżurów i pacjentów Dziennik konsultacji, lista obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Parasol została zarejestrowana w roku 2017. Jednak koordynator projektu i wszystkie osoby przewidziane do realizacji projektu pracowali wcześniej w ramach Stowarzyszenia Wolontariuszy RAZEM i w tamtych strukturach prowadzony był przez te osoby między innymi program "Przestrzeń dla Relacji" skierowany do rodzin.

Programy, które w wyniku konkursów ofert zostały dofinansowane i były przez Fundację realizowane w latach 2018- 2020:

- „Przestrzeń dla Relacji” dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu i Gminy Miasta Toruń
- Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Diagnostycznego w Bydgoszczy dofinansowane ze środków Krajowego Centrum ds. AIDS i Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu i Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy
- Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Diagnostycznego w Toruniu dofinansowane ze środków Krajowego Centrum ds. AIDS, Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu i Gminy Miasta Toruń
- „Razem do trzeźwego życia – wsparcie postrehabilitacyjne dla osób uzależnionych” – dofinansowane ze środków Gminy Miasta Toruń
- „Podwórkowy Dom Kultury” dofinansowane ze środków Gminy Miasta Toruń
- „Odpowiedzialna młodość” dofinansowane ze środków Urzędu Miasta Torunia i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Od 2017 roku realizujemy program "Przestrzeń dla Relacji" dofinansowane ze środków Urzędu Miasta Torunia i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko -Pomorskiego. W ramach tego programu zorganizowaliśmy łącznie ponad 70 warsztatów dla rodziców z tematyki rodzicielstwa bliskości i ponad 200 godzin konsultacji psychologicznych dla rodziców. Z poprzedniego roku mamy również doświadczenie w działaniu w warunkach pandemii i organizowaniu warsztatów online. W związku z doświadczeniami z poprzednich lat posiadamy bazę zaprzyjaźnionych z nami ekspertów i bazę kontaktów do rodziców, którzy potencjalnie mogą wyrażać gotowość do uczestnictwa w warsztatach.

Ponadto w latach 2018 -2019 realizowaliśmy program „Odpowiedzialna młodość” skierowany do uczniów szkół średnich. Prowadzone w szkołach warsztaty dotyczą m.in. świadomego podejścia do wchodzenia w bliskie relacje, podejmowania przemyślanych decyzji związanych z rozpoczynaniem współżycia seksualnego o oraz edukację dotyczącą chorób przenoszonych drogą płciową (dofinansowane ze środków Urzędu Miasta Torunia i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Fundacja PARASOL realizuje również projekt "Podwórkowy Dom Kultury", w ramach którego organizujemy przedstawienia teatralne dla dzieci oraz inne wydarzenia kulturalne dla rodzin z toruńskiego osiedla Rubinkowo (większość spotkań odbywa się na placu zabaw na Rubinkowie II).

Ponadto w ramach Punktu Konsultacyjno - Diagnostycznego prowadzimy cyklicznie w Całodobowym Młodzieżowym Ośrodku Leczenia Uzależnień w Czerniewicach warsztaty dla nieletnich pacjentów dotyczące bezpiecznych i odpowiedzialnych zachowań seksualnych, profilaktykę HIV/AIDS i wykonujemy za zgodą rodziców w ośrodku bezpłatne testy na HIV.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe

1 Andrzej Olczyk - koordynator projektu, terapeuta, psycholog, psychoterapeuta, socjolog, terapeuta uzależnień, doradca w PKD, certyfikaty edukatora HIV/AIDS, doradcy, konsultanta. Ukończone liczne szkolenia z dziedziny finansów publicznych i praw człowieka.

2 Ewa Siwińska - wolontariusz, ukończony cykl szkoleń Polska Plus organizowany przez Zjednoczenie Pozytywni w Tęczy z zakresu profilaktyki HIV/AIDS i chorób STI. Certyfikat ukończenia szkolenia konsultanta organizowane przez Stowarzyszenie Wolontariuszy Razem

3 Piotr Gielec - terapeuta, pedagog, wolontariusz, Certyfikat edukatora HIV/AIDS, specjalista terapii uzależnień

5 Artur Muras - certyfikat edukatora HIV/AIDS oraz streetworkera. Wieloletnie doświadczenie w działaniach profilaktycznych, pracy z młodzieżą, oraz pracy streetworkera na terenie Warszawy, Wrocławia i obecnie Torunia

6 Danuta Czarnecka - dyplomowana księgowa

7 Do poprowadzenia warsztatów zaprosiliśmy ekspertów z dziedziny rodzicielstwa bliskości, z którym już wcześniej współpracowaliśmy podczas organizacji warsztatów dla rodziców w 2017, 2018, 2019 i 2020 roku (między innymi: Joanna Kalembka, Małgorzata Musiał, Joanna Dardzińska, Aleksandra Frączek itd.)

Zasoby rzeczowe

2 rzutniki, 2 laptopy, 2 flipcharty, materiały biurowe

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Warsztaty dla rodziców (F vat, rachunek)	7680,0		
2.	Wynajęcie pomieszczeń (F Vat, rachunek)	200,0		
3.	Konsultacje z psychologiem (rachunek)	1620,0		
4.	Koordinacja (rachunek)	600,0		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10100,0	10000,0	100,0

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);

- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Przewodniczący Zarządu

.....
Andrzej Olczyk

.....
Kamila Olczyk

.....
Kamila Olczyk

.....
 (podpis osoby
 upoważnionej
 lub podpisy osób
 upoważnionych
 do składania oświadczeń
 woli
 w imieniu oferenta)

Fundacja PARASOL
 ul. Heleny Piskorskiej 1A/14
 87-100 Toruń
 NIP 8792695133, REGON 36835025500000
 KRS 0000696623

Data...*18.03.2021*.....

Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji (w przypadku KRS nie ma tego obowiązku, jedynie zaleca się jego załączenie) lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli), np. dekret biskupi (*fakultatywny*)
2. Szczególne upoważnienie osób do reprezentowania oferenta (*fakultatywny*)
3. Pełnomocnictwa udzielone przez zarząd główny w przypadku składania oferty przez terenowe oddziały organizacji, które nie posiadają osobowości prawnej (*fakultatywny*)
4. Dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta w przypadku złożenia oferty wspólnej (*fakultatywny*)
5. Umowę partnerską, oświadczenie lub list intencyjny w przypadku projektów z udziałem partnera (*fakultatywny*)
6. Umowa lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art.

3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (*fakultatywny*)

7. Oświadczenie, że organizacja realizując zadanie publiczne w trybie konkursowym będzie zapewniała minimalne wymagania służące zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 poz. 1062) oraz oświadczenie RODO (*obligatoryjny - papierowo*)
-

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.